
Licitações do dia 01.12.2021 

Licitações do dia 01.12.2021

  

  

  

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Código da UASG: 158137

  

  

Pregão Eletrônico Nº 38/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação do
serviço de seguro total para os veículos automotores pertencentes à frota do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Reitoria e campi, por
intermédio de SEGURADORA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos
Edital a partir de: 01/12/2021 das 08:00 às 12:00 Hs e das 13:00 às 17:00 Hs
Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre - - Pouso Alegre (MG)
Telefone: (0xx35) 34496150
Fax: (0xx35)
Entrega da Proposta: 01/12/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

PEUGEOT 408 SEDAN ALLURE 2.0 16V FLEX AUT. 5 PASS; GMF7861;
8AD4DRFJYEG039388; FLEX; CÓDIGO FIPE 241776; 2013/2014.

  

 1 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET NOVA S10 CAB DUPLA LT 2.8 CTDI 4X2 5 PASS; GMF7439;
9BG148EH0DC492070; DIESEL; CÓDIGO FIPE 241776; 2013/2014.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX 5 PASS; GMF8A17; 9BGPB69N0FB224544;
FLEX; CÓDIGO FIPE 43796; 2015/2015.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

 2 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

CHEVROLET CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX 5 PASS; GMF8018; 9BGPB69N0FB224551;
FLEX; CÓDIGO FIPE 43796; 2015/2015.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX 5 PASS; PWZ0448; 9BGPB69N0GB138578;
FLEX; CÓDIGO FIPE 43800; 2015/2015.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

NISSAN SENTRA 2.0 FLEX FUEL 16V AUT; GMF5H78; 3N1AB61D69L601516; FLEX;
CÓDIGO FIPE 230634; 2008/2009.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 3 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

FORD FIESTA SEDAN FLEX 1.6 AL/GAS 4P; JIC0611; 9BFZF54P8B8166643; FLEX;
CÓDIGO FIPE 3289-1; 2011/2011.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET SPIN 1.8L LT FLEX; GMF8A58; 9BGJB75E0GB147295; FLEX; CÓDIGO FIPE
4414-8; 2015/2016.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET SPIN 1.8L LT FLEX; GMF8A56; 9BGJB75E0GB146809; FLEX; CÓDIGO FIPE
4414-8; 2015/2016.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

 4 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

NISSAN FRONTIER 132 CV/2800 4X4; DBS0059; 94DCMUD225J630708; DIESEL; CÓDIGO
FIPE 023045-6; 2005/2005.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

NISSAN FRONTIER 132 CV/2800 4X4; PLACA DBS0061; 94DCMUD225J630729; DIESEL;
CÓDIGO FIPE 023045-6; 2005/2005.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

MERCEDES BENZ SPRINNTER 413 CDI VAN LUXO TURBRO 16L 16 PASS; GMF6830;
8AC904663CE054534; DIESEL; CÓDIGO FIPE 212075; 2011/2012.

 5 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

13 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CAMINHÃO M. BENZ/ARTEGO 1725 245CV 23 TONELADAS; JDX3444; 906985U0956592;
DIESEL; CÓDIGO FIPE 509238-8; 2011/2011.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174:
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 14 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

MERCEDES BENZ MB ATEGO 1725 3 EIXOS 2 P DIESEL; JJL1757; 9BM958074BB809442;
DIESEL; CÓDIGO FIPE 509238-8; 2011/2011.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

15 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 6 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

  

FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX 5 PASS; GMF7001; 9BFZF54P6D8352748; FLEX; CÓDIGO
FIPE 32891; 2012/2013.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

16 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX 5 PASS; GMF7259; 9BGPB69M0DB246620;
FLEX; CÓDIGO FIPE 43796; 2013/2013.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

17 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX 5 PASS; GMF7641; 9BGPB69M0EB237056;
FLEX; CÓDIGO FIPE 43796; 2013/2014.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

 7 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

  

18 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

NISSAN GRAND LIVINA SL 1.8 16V FLEX OUT. 7 PASS; GMF7805; 94DJBAL10EJ344410;
FLEX; CÓDIGO FIPE 230898; 2014/2014.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

19 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CHEVROLET MONTANA; GMF6620; 9BGCA80X0BB279971; FLEX; CÓDIGO FIPE 4370-2;
2011/2011

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

20 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

IVECO IV CITYCLASS ESCOLAR DIESEL E5; GMF7895; 93ZL68C01E8455962; DIESEL;
CÓDIGO FIPE 506137-7; 2013/2014.

  

Tratamento Diferenciado: -

 8 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

21 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 117CV/1600; OVM3A75; chassi 9BD197163E3152033; FLEX;
TABELA FIPE 001379-0; ANO/MODELO 2013/2014

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

22 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

ÔNIBUS MARCO POLO VOLARE W 9 ON; PLACA JKO7051; CHASSI 93PB40N31DC045723;
DIESEL; FIPE 508009-6; ANO/FABRICAÇÃO 2013/2013.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

23 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

CAMINHÃO WV/24.280 CRM 6X2 ; PLACA AWB7576; CHASSI 953658246CR2460; DIESEL;

 9 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

TABELA FIPE 515141-4; ANO FABRICAÇÃO 2012/2012.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

24 - Corretagem - Seguro

  

CHEVROLET VECTRA SEDAN ELEGANCE 2.0 8V FLEX - PLACA: DJP2910 -
9BGAB69W06B158536 - FLEX - CÓDIGO FIPE 43230 - ANO 2005/2006

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

25 - Corretagem - Seguro

  

FIAT MAREA ELX 1.8 MPI 16V - PLACA: GMF4909 - 9BD18523477069557 - GASOLINA -
CÓDIGO FIPE 11851 - ANO 2006/2007

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 10 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

26 - Corretagem - Seguro

  

FIAT UNO MILLE 1.0 FLEX - PLACA GMF6467 - 9BD15822AB6522517 - FLEX - CÓGICO
FIPE 11622 - ANO 2010/2011

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

27 - Corretagem - Seguro

  

FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX - placa GMF7591 - 9BFZF54P9D8448194 - FLEX - CÓDIGO
FIPE 32891 - ANO 2013/2013

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

28 - Corretagem - Seguro

  

CHEVROLET PICK-UP S10 CAB DUP RODEIO 2.8 TURBO IC 4X4 - PLACA KAH8968 -
9BG138JJ06C427026 - DIESEL - CÓDIGO FIPE 41777 - ANO 2006/2006

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

 11 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

29 - Corretagem - Seguro

  

RENAULT DUSTER DYNAMIQUE 2.016V 4X2 FLEX AUT - 5 PASS - PLACA GMF8B86 -
93YHSR3JAHJ476011 - FLEX - CÓDIGO FIPE 251852 - ANO 2016/2017

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

30 - Corretagem - Seguro

  

MERCEDES BENZ SPRINTER 413-CDI VAN LUXO TURBO 20L - placa GMF6910 -
8AC904663CE057415 - DIESEL - CÓDIGO FIPE 212075 - ANO 2011/2012

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

31 - Corretagem - Seguro

  

VOLVO ONIBUS B-270 F 4X2 - PLACA GMF7392 - 9BVT5T724CE401253 - DIESEL - SEM
CÓGIGO FIPE. - ANO2012/2012

 12 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

32 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Chevrolet Cruze LT NB, ano de fabricação 2013, cor predominante prata, placa GMF-7257.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 33 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, ano de fabricação 2012, cor predominante branca, placa
GMF-7A00.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

34 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

 13 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

Seguro do veículo Volvo Marcopolo Viaggio R, ano de fabricação 2012, cor predominante
branca, placa GMF-7391.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

35 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Seguro do veículo Mercedes Benz Sprinter 413 CDI, ano de fabricação 2011, cor predominante
prata, placa GMF-6912.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

36 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Seguro do veículo Fiat Uno Mille Economy, ano de fabricação 2010, cor predominante branca,
placa GMF-6466.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

 14 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

37 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Seguro do veículo Toyota Corolla ano de fabricação 2012, cor predominante azul, placa
FFR-2043

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

38 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

Seguro do veículo Toyota Corolla ano de fabricação 2013, cor predominante azul, placa
MLX-7288

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

39 - Corretagem - Seguro

  

Volvo/ Mpolo Viaggio R. CÓDIGO DA TABELA FIPE: não consta. PLACA: GMF7E60. ANO:
2013/2013.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

 15 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

40 - Corretagem - Seguro

  

MERCEDES BENZ - SPRINTER 413-CD. CÓDIGO DA TABELA FIPE: 212075. PLACA:
GMF6J11. ANO: 2011/2012.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

41 - Corretagem - Seguro

  

CHEVROLET - CRUZE SEDAN LT 1.8 16V FLEX. CÓDIGO DA TABELA FIPE: 43796. PLACA:
GMF7C71. ANO: 2013/2013.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

42 - Corretagem - Seguro

  

FORD FIESTA SEDAN 1.6 FLEX. CÓDIGO DA TABELA FIPE: 33855. PLACA: GMF7G94.
ANO: 2014/2014.

 16 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

43 - Corretagem - Seguro

  

FIAT UNO MILLE 1.0 ECONOMY. CÓDIGO DA TABELA FIPE: 11622. PLACA: GMF6E65.
ANO: 2010/2011.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE      

  

Grupos
 G1

  

1 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 2 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 3 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 4 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 5 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 6 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 7 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 8 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 9 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 10 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 11 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 12 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 13 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 14 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 17 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 21 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 22 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 23 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G2

  

15 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 16 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G3

  

17 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 18 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 19 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 20 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G4

  

24 - Corretagem - Seguro
 25 - Corretagem - Seguro
 26 - Corretagem - Seguro
 27 - Corretagem - Seguro
 28 - Corretagem - Seguro
 29 - Corretagem - Seguro
 30 - Corretagem - Seguro
 31 - Corretagem - Seguro

  

G5

  

32 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

 18 / 23



Licitações do dia 01.12.2021 

 33 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 34 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 35 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 36 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 37 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo
 38 - Pagamento Coberturas Seguro Veículo

  

G6

  

39 - Corretagem - Seguro
 40 - Corretagem - Seguro
 41 - Corretagem - Seguro
 42 - Corretagem - Seguro
 43 - Corretagem - Seguro

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Código da UASG: 158154

  

  

Pregão Eletrônico Nº 9528/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços de cobertura de seguro, sem franquia principal, para os imóveis e
benfeitorias compreendidos nas dependências do Campus Piracicaba do IFSP, incluindo os
seus bens móveis (equipamentos, mobiliário e outros materiais), contra o risco eventual e
imprevisto de ocorrências de sinistros, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Edital a partir de: 01/12/2021 das 08:00 às 16:00 Hs
Endereço: Rua Diácono Jair de Oliveira, 1005, Cep: 13.414-155 - Santa Rosa - Piracicaba

 19 / 23

phocadownload/LICIT_50_01122021.zip


Licitações do dia 01.12.2021 

(SP)
Telefone: (0xx19) 34122704
Fax: (0xx19)
Entrega da Proposta: 01/12/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços
 1 - Seguro / Garantia

  

Prestação de serviços de cobertura de seguro, sem franquia principal, para os imóveis e
benfeitorias compreendidos nas dependências do Campus Piracicaba do IFSP, incluindo os
seus bens móveis (equipamentos, mobiliário e outros materiais), contra o risco eventual e
imprevisto de ocorrências de sinistros, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

Fonte: Portal de Compras, em 01.12.2021.

  

  

Ministério da Infraestrutura
 Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária
 Diretoria de Soluções Jurídicas e Administrativas
 Superintendência de Administração
 Gerência de Licitações

 20 / 23

phocadownload/LICIT_422_01122021.zip


Licitações do dia 01.12.2021 

  

COORDENAÇÃO DE DESPESAS DE BRASÍLIA

  

AVISO DE LICITAÇÃO
 LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 216/ADLI-3/SEDE/2021

  

OBJ: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de avaliação
atuarial dos benefícios pós-emprego oferecidos pela Infraero de acordo com as regras
estabelecidas pelo International Accounting Standard (IAS) N.º 19 e pelo CPC N.º 33(R1),
sobre o benefício da previdência complementar do Instituto INFRAPREV e do auxílio de assistê
ncia à saúde
, avaliação do PAMI A partir do que estabelece a Resolução Nº 22 da Comissão Interministerial
de Governança Corporativa e de Administração de Participações Societárias da União -
CGPAR para os exercícios de 2021 e 2022. Abertura: 22/12/2021, 9h. Edital:
www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br (ID: 910824).

  

Informações:  licitabr@infraero.gov.br , fone (61) 3312-3550/3066/3487.

  

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
 Coordenadora

  

(DOU de 01.12.2021 - pág. 161 - Seção 3)

  

  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

  

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

  

 21 / 23

mailto:licitabr@infraero.gov.br


Licitações do dia 01.12.2021 

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 157/2021 - P.A 278/2021, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de seguros
automotivos para frota
nova da Secretaria de Educação. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
01/12/2021 às 08h30min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 13/12/2021 às 08:30
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 13/12/2021 às 08:31
horas. Edital e informações: 
www.casanova.ba.gov.br
; portaldecompraspublicas.com.br.

  

(DOU de 01.12.2021 - pág. 256 - Seção 3)

  

  

AVISO DE LICITAÇÃO

  

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - UASG: 927516

  

Processo de Licitação nº 30/2021. Pregão Eletrônico nº 19/2021 - CPL/SDSDH. Objeto:
Contratação de operadora de Plano de Saúde, devidamente autorizada pela Agência Nacional
de Saúde Suplementar (ANS), destinada à prestação de serviços de assistência médica,
hospitalar, métodos complementares de diagnósticos, tratamentos e serviços auxiliares, na
modalidade de Plano de Saúde Coletivo Empresaria
l, abrangência regional (local ou grupo de municípios), com e sem fatores de moderação,
englobando os segmentos ambulatorial, hospitalar e obstétrico, estabelecidos nos incisos I, II e
III do artigo 12 da Lei nº. 9.656/98, para o grupo correspondente a servidores e funcionários
ativos, e seus dependentes legais, inclusive os comissionados e os contratados
temporariamente por excepcional interesse público, da administração direta e indireta da
Prefeitura Municipal de Caruaru, conforme especificações e quantidades indicadas no Termo
de Referência - Anexo I do Edital. Valor total: 21.235,92 (vinte e um mil, duzentos e trinta e
cinco reais e noventa e dois centavos). Data e hora de abertura: 14/12/2021 (quatorze de
dezembro de dois mil e vinte um) às 10h00min - Horário de Brasília/DF - no sítio:
www.comprasnet.gov.br. Informações: os interessados poderão acessar e fazer Download do
texto integral do Edital no site: (www.caruaru.pe.gov.br através do link: 
http://editais.caruaru.pe.gov.br
). Outras informações na sala da CPL, localizada na Rua Armando da Fonte, nº 197, 1º andar,
Mauricio de Nassau, Caruaru/PE, CEP: 55.012-025, no horário das 07h00 às 13h00min, pelo

 22 / 23

http://www.casanova.ba.gov.br/
http://editais.caruaru.pe.gov.br


Licitações do dia 01.12.2021 

telefone: (81) 3701- 1882 / 3701-1883 / 3701-1884 - Ramal 2416 ou pelo e-mail: 
cplsdsdhcaruaru@gmail.com.

  

Caruaru/PE, 30 de novembro de 2021.

  

LEANDRA C S CABRAL
 Pregoeira

  

(DOU de 01.12.2021 - pág. 332 - Seção 3)

  

 23 / 23

mailto:cplsdsdhcaruaru@gmail.com.

